
ZARZĄDZENIE NR 44/2020 
WÓJTA GMINY SKÓRCZ 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Skórcz na 2020 rok 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz.713 ), art.257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2019 r. poz.869 
z późn.zm.) oraz § 6 pkt 3 Uchwały Nr XI/99/2019 Rady Gminy w Skórczu z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Skórcz na 2020 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się dochody budżetu gminy Skórcz w łącznej wysokości 21 735 651,08 zł na skutek ich 
zwiększenia o kwotę 85 053,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 21 706 651,08 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 29 000,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Skórcz w łącznej wysokości 24 595 650,58 zł na skutek ich zwiększenia 
o kwotę  85 053,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 20 639 288,58 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  3 956 362,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w  planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami  na 2020 rok , zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  
 

Wójt Gminy Skórcz 
 
 

Sławomir Czechowski 

Id: 3FF1A6A5-DBCC-469D-9ED1-94552BCEEAB9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 44/2020 

Wójta Gminy Skórcz 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

DOCHODY BUDŻETOWE NA 2020 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

24 519,00 0,00 19 045,00 43 564,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 23 619,00 0,00 19 045,00 42 664,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

23 619,00 0,00 19 045,00 42 664,00 

852   Pomoc społeczna 429 748,00 0,00 66 008,00 495 756,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

53 640,00 0,00 3 000,00 56 640,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

53 640,00 0,00 3 000,00 56 640,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 804,00 0,00 158,00 962,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

804,00 0,00 158,00 962,00 

 85216  Zasiłki stałe 180 270,00 0,00 5 000,00 185 270,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

180 270,00 0,00 5 000,00 185 270,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 41 440,00 0,00 1 350,00 42 790,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 890,00 0,00 1 350,00 3 240,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 71 194,00 0,00 49 000,00 120 194,00 

Id: 3FF1A6A5-DBCC-469D-9ED1-94552BCEEAB9. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

51 000,00 0,00 49 000,00 100 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 62 400,00 0,00 7 500,00 69 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

62 400,00 0,00 7 500,00 69 900,00 

bieżące razem: 21 621 598,08 0,00 85 053,00 21 706 651,08 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

113 595,00 0,00 0,00 113 595,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 29 000,00 0,00 0,00 29 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 21 650 598,08 0,00 85 053,00 21 735 651,08 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

113 595,00 0,00 0,00 113 595,00 

Id: 3FF1A6A5-DBCC-469D-9ED1-94552BCEEAB9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 44/2020 

Wójta Gminy Skórcz 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

WYDATKI BUDŻETOWE NA 2020 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 114 880,08 0,00 2 114 880,08 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 654 152,00 0,00 1 654 152,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 590,00 -9 000,00 64 590,00 
  4260 Zakup energii 257 932,00 9 000,00 266 932,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

24 519,00 19 045,00 43 564,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 23 619,00 19 045,00 42 664,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  12 700,00 12 700,00 25 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 751,00 1 785,00 5 536,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 878,00 616,00 1 494,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

94,00 76,00 170,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 796,00 1 796,00 3 592,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 008,00 1 761,00 5 769,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 392,00 311,00 703,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 502 100,00 0,00 502 100,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 144 900,00 0,00 144 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -5 000,00 35 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -5 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 500,00 10 000,00 25 500,00 

852   Pomoc społeczna 1 219 609,00 66 008,00 1 285 617,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

113 640,00 3 000,00 116 640,00 

  3110 Świadczenia społeczne 113 640,00 3 000,00 116 640,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 60 804,00 158,00 60 962,00 
  3110 Świadczenia społeczne 60 788,00 155,00 60 943,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16,00 3,00 19,00 
 85216  Zasiłki stałe 180 270,00 5 000,00 185 270,00 
  3110 Świadczenia społeczne 180 270,00 5 000,00 185 270,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 443 495,00 1 350,00 444 845,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 890,00 1 350,00 3 240,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 201 000,00 49 000,00 250 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 201 000,00 49 000,00 250 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 102 400,00 7 500,00 109 900,00 
  3110 Świadczenia społeczne 102 400,00 7 500,00 109 900,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 260 000,00 0,00 260 000,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 125 000,00 0,00 125 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 800,00 -2 000,00 4 800,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 200,00 -15 000,00 25 200,00 
  4260 Zakup energii 39 800,00 17 000,00 56 800,00 

Razem: 24 510 597,58 85 053,00 24 595 650,58 

Id: 3FF1A6A5-DBCC-469D-9ED1-94552BCEEAB9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 44/2020 

Wójta Gminy Skórcz 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE 

Dochody 

 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

24 519,00 19 045,00 43 564,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 23 619,00 19 045,00 42 664,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

23 619,00 19 045,00 42 664,00 

852   Pomoc społeczna 53 694,00 50 508,00 104 202,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 804,00 158,00 962,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

804,00 158,00 962,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 890,00 1 350,00 3 240,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 890,00 1 350,00 3 240,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 51 000,00 49 000,00 100 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

51 000,00 49 000,00 100 000,00 

Razem: 7 345 900,08 69 553,00 7 415 453,08 

Wydatki 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

24 519,00 19 045,00 43 564,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 23 619,00 19 045,00 42 664,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  12 700,00 12 700,00 25 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 751,00 1 785,00 5 536,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 878,00 616,00 1 494,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

94,00 76,00 170,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 796,00 1 796,00 3 592,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 008,00 1 761,00 5 769,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 392,00 311,00 703,00 

852   Pomoc społeczna 53 694,00 50 508,00 104 202,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 804,00 158,00 962,00 
  3110 Świadczenia społeczne 788,00 155,00 943,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16,00 3,00 19,00 

Id: 3FF1A6A5-DBCC-469D-9ED1-94552BCEEAB9. Podpisany Strona 1



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 890,00 1 350,00 3 240,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 890,00 1 350,00 3 240,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 51 000,00 49 000,00 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00 49 000,00 100 000,00 

Razem: 7 345 900,08 69 553,00 7 415 453,08 

Id: 3FF1A6A5-DBCC-469D-9ED1-94552BCEEAB9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Zarządzenia nr 44/2020 Wójta Gminy Skórcz z dnia 07 lipca 2020 roku w sprawie zmian
w budżecie gminy Skórcz na 2020 rok.

1.Na podstawie pisma z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Gdańsku Nr DGD-802-13/20 z dnia
1 lipca 2020 roku zwiększa się plan dotacji celowej w:

- dz.751, rozdz.75107 § 2010 o kwotę 19 045,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie
ponownego głosowania w dniu 12 lipca 2020 r. w  wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej .

2.Na podstwie pism z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku Wydział Finansów i Budżetu nr: FB-
I.3111.65.4.2020.SM i FB-I.3111.102.1.2020.SM z dnia 6 lipca 2020 r. oraz FB-I.3111.90.1.2020.SM i FB-
I.3111.4.4.2020.SM z dnia 7 lipca 2020 r. zwiększa się plan dotacji celowej w:

- dz.852, rozdz.85214 § 2030 o kwotę 3 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków okresowych,
o których mowa w art.17 ust.1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej,

- dz.852, rozdz.85215 § 2010 o kwotę 158,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków
energetycznych na III kw.2020 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego
zadania w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne,

- dz.852, rozdz.85216 § 2030 o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych, o których
mowa w art.17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej,

- dz.852, rozdz.85219 § 2010 o kwotę 1 350,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za
sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 ust.1 pkt 9 oraz ust.2 i 3 ustawy o pomocy
społecznej,

- dz.852, rozdz.8228 § 2010 o kwotę 49 000,00 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie
z art.18 ust.1 pkt 3 oraz ust.2 ustawy o pomocy społecznej,

- dz.852, rozdz.85230 § 2030 o kwotę 7 500,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań
realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" ustanowionego
uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r.

3. Pozostałe zmiany dostosowują budżet do aktualnych potrzeb.

Id: 3FF1A6A5-DBCC-469D-9ED1-94552BCEEAB9. Podpisany Strona 1




